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Kære medlemmer 
 
Udmelding fra ‘forligsen’ 
Der er en forventning om, at forligsmanden onsdag i påskeferien melder ud om  

a) der er et resultat, der skal tages stilling til 
b) konflikten skal udsættes i 14 dage eller  
c) konflikten starter pr. 4. april med de varslede strejker og 10. april med den 

varslede lockout. 
 
Tirsdag d. 3. april, første dag efter påskeferien, vil der komme et nyhedsbrev, hvor vi 
fortæller om, hvilke konsekvenser forligsmandens melding vil have.  
 

Specialklasser og specialtilbud 
Der har været meget modstridende meldinger om, hvorvidt lærere, der underviser i 
specialklasser og skolernes specialtilbud, fx flex-hold, er omfattet eller fritaget for lockout. 
 
Nu er det meldt ud, at lærere, der underviser disse steder ER FRIHOLDT                                         
fra lockouten og dermed skal gå på arbejde. 
 
Vi må gå ud fra, at skolelederne eller HR melder ud, hvilke lærere det                                   
drejer sig om. Vi ved dog ikke, hvornår dette vil ske. 
 

TR-møde i Fredericia 
Vi skriver Danmarkshistorie. Aldrig har så mange tillidsrepræsentanter 
været samlet i Danmark. Vi er 144 konfliktramte organisationer og der 
var 10.380 tillidsfolk samlet i Fredericia til stormøde i dag.  
 
Sammenholdet er enormt og vigtigt. Man har prøvet at                       
splitte os ad med tilbud til enkelte organisationer, men                           
det er ikke lykkedes. Det er fantastisk at føle sammen-                           
holdet og solidariteten.  
Måske står vi også med en verdensrekord. Ingen steder                                                 
i verden har så store dele af den offentlige sektor  været                                     
truet af konflikt. 
 
Billederne er fra stormødet i Fredericia hvor                                                   
Holbæk Lærerkreds deltog sammen med vores                        
tillidsrepræsentanter.  
 
 

https://www.facebook.com/HolbaekLaererkreds
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Vi kan så meget mere, 
når vi står sammen. 

Hans Junker 

En formand takker af 
 
Jeg har valgt at gå på pension og indlede den tredje alder med rejser, 
golf, børnebørn og meget mere. 
 
Det er herligt at slutte af med en lokal aftale på arbejdstid for lærerne. 
Det har været fantastisk at være formand for Holbæk Lærerkreds og 
tak for den gode opbakning og samarbejde med medlemmerne. 
 
Tak til TR for jeres fantastiske indsats på afdelingerne. Tak til en 
engageret kredsstyrelse og tak til de to ansatte Lone og Heidi. 

 
Jens Rohrberg  

Formand til 31. marts 
 
 
 
En formand siger Goddag 
 
Jeg glæder mig rigtig meget til som ny formand sammen med den 
øvrige kredsstyrelse at fortsætte arbejdet med at skabe de bedst 
mulige vilkår for alle medlemmer af Holbæk Lærerkreds. 
 
Vi står lige nu i en situation med positiv politisk bevågenhed lokalt og 
en helt frisk arbejdstidsaftale, hvor vi bl.a. sikres bedre tid til for-
beredelse. Den aftale skal vi have til at virke i praksis, og vi skal bygge 
videre på det positive samarbejde med det politiske niveau.  
 
Vi står endvidere måske lige foran endnu en lockout. Vi håber på, at 
der kan laves en forhandlingsløsning, som tilgodeser de krav, vi har 
opstillet, så vi undgår at blive forment adgang til vores skoler. I løbet 
af påskeugen vil der formentlig komme en udmelding om resultatet af 
bestræbelserne i forligsinstitutionen. Kommer der en lockout med 
start d. 10. april, så er både vi og alle de andre organisationer på det 
offentlige arbejdsmarked klar.  
 

Mange hilsner og god påske 
Hans Junker 

Formand fra 1. april  
 
 

Den 21. marts har Holbæk Lærerkreds haft nedenstående indlæg i 

Nordvestnyt:  

 

Sammen om folkeskolen 
Folkeskolens vilkår er et stort og tilbagevendende tema. Hvad skal 

folkeskolen fokusere på, får eleverne den bedst mulige 

undervisning, hvilken betydning har lærernes vilkår - alle har en 
mening. 
 

I Holbæk Lærerkreds mener vi, at den konstruktive dialog og det 

fælles ønske om at skabe de bedst mulige løsninger af disse 

væsentlige forhold er af stor værdi, når vi skal skabe en bedre 

folkeskole i Holbæk Kommune. 

Derfor var meldingen i budgetaftalen i efteråret 2017 om, at man 

fra politisk side nu ønskede at lave en aftale med lærerne et 

længe ventet signal om, at der nu fra politisk side var en forståelse 

af, at lærerne er en vigtig brik i hele puslespillet om den gode 

skole. 

Folkeskolen var også et af de allervigtigste temaer i den 

kommunale valgkamp, og politikerne lovede over en bred kam, at 

der skulle sættes fokus på at forbedre folkeskolens vilkår. 

Vi har givet udtryk for et ønske om dannelsen af et »skoleråd«, 

hvor alle interessenter på skoleområdet kunne komme i dialog 

med henblik på i fællesskab at udarbejde ideer til grundlaget for, 
hvilken retning folkeskolen iHolbæk Kommune skal tage. 
 

Og hvordan er det så gået? 

Rigtig rigtig godt. Vi vil fra Holbæk Lærerkreds gerne kvittere for, 

at politikerne har holdt ord! Folkeskolen er - med borgmester 

Christina Krzyrosiak Hansens ord - det vigtigste lokale 

politikområde for øjeblikket. Mens man på landspolitisk plan ikke 

kan blive enige om indgåelse af en overenskomst, hvor lærernes 

arbejdstid er en af grundstenene, så er det lykkedes at lande en 

arbejdstidsaftale i Holbæk, som sikrer lærerne tid til at være bedre 

forberedt til den undervisning, som skal gøre eleverne fagligt 

dygtigere og danne dem til et liv, som aktive samfundsborgere. Vi 

er overbeviste om, at det vil komme både elever og lærere til 

gavn, og det vil også gøre et lærerjob i Holbæk Kommune mere 

attraktivt i en tid, hvor det er svært at rekruttere uddannede lærere. 

Samtidig lægger udvalget for børn og skole i et debatindlæg her i 

avisen d. 8.3. op til at føre ideen om et »skoleråd« ud i livet. Det 
hilser vi naturligvis velkommen. 
 

Der er stadig økonomiske udfordringer, som lægger nogle 

begrænsninger, men den vilje til dialog og samarbejde om 

folkeskolens fremtid, som det politiske niveau udviser, vil komme 

Folkeskolen i Holbæk Kommune til stor gavn. 

Vi ser frem til fortsat at bidrage til dialogen og samarbejdet om den 
gode Folkeskole i Holbæk Kommune. 
 

Jens Rohrberg og Hans Junker 

henholdsvis afgående formand og ny formand for Holbæk Lærerkreds 

 
 

 
Husk ingen må stå alene  

Jens Rohrberg 
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